
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 fv 

    III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO:  Affidamento per l’acquisto di “Fornitura materiale di cancelleria ed attrezzatura minuta” 
alla ditta ERREGI S.R.L.S. mediante O.d.A. sul M.E.P.A.  

                        Determina a contrarre 
                        Assunzione impegno di spesa: €  1.000,00 (I.V.A. compresa)  
                        Smart C.I.G.: Z2B3285799 

                         
 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto di “Fornitura di materiale di consumo ed 

attrezzatura minuta per svolgere la normale attività d’ufficio di questa Direzione;  

Considerato: 

- che le stazioni appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia sul M.E.P.A. (Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione), rivolta ai fornitori abilitati, mediante la piattaforma 

www.acquistiinretepa.it; 

- che trattandosi di lavori di importo inferiore a € 150.000,00 per l’affidamento e la relativa forma contrattuale 

trovano applicazione le disposizioni contenute all'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), decreto-legge n. 77 del 

2021) che modifica l’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge n. 120 del 11/09/2020; 

- che l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. dispone “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte“; 

Ritenuto di provvedere alla fornitura in oggetto individuando il contraente mediante Ordine Diretto di 

Acquisto (O.D.A.) sul ME.PA; 

Dato atto: 

- che la fornitura trova copertura finanziaria al cap. 6419 Bilancio 2021; 

- che sul ME.PA è stata individuata la ditta che nel proprio catalogo ha tutto quanto necessita per la fornitura in 

oggetto, come da Ordine n. 6288511 del 27/07/2021; 

- che la ditta individuata è la ERREGI S.R.L.S. con sede in Messina – Corso Cavour, 214 – P.I. 03556640831: 

- che è stato acquisito il D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva), della ditta affidataria della 

fornitura, n. prot. INPS_ 26423686 - Scadenza 30/09/2021;  

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000;   

Visto il D. Lgs. 50/2016 Codice dei contratti e ss.mm.ii.; 

Viste le Linee guida n. 4 dell’A.N.A.C.  

Visto lo Statuto Provinciale ed il vigente regolamento d’Appalti e Contratti; 

1039 06/08/2021

910 11/08/2021

http://www.acquistiinretepa.it/


 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

 

Preso visione del "Codice di comportamento" e che non sussiste il "Conflitto di interessi"  di cui alla L. 190 

del 06.11.2012 

DETERMINA 

Approvare l’Ordine Diretto di Acquisto n. 6288511 del 28/07/2021, generato tramite il portale 

www.acquistiinretepa.it  per una spesa complessiva di € 1.000,00 compreso € 180,33 per I.V.A. 22%;  

Affidare alla ditta ERREGI S.R.L.S. con sede in Messina – Corso Cavour, 214 – P.I. 03556640831, quale ditta 

iscritta al M.E.P.A., la fornitura in oggetto; 

Impegnare la spesa ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, come di seguito indicata:  

 

Missione 10 
 

Programma 5 
5554 

Titolo  1 Macroagg  1.3 

Titolo 1 
 

Funzione 06 
 

Servizio  01 
601 
 
 

Intervento  02 
1 

Cap./Art. 6419 
7426418

71 

Descrizione Cancelleria attrezzatura minuta servizio viabilità 

SIOPE 1201 
13 

CIG Z2B3285799 
51 

CUP   

Creditore ERREGI S.R.L.S.  

Causale Fornitura materiale di cancelleria ed attrezzatura minuta 

Modalità finan. Bilancio  

Imp./Prenot.  Importo € 1.000,00 

 
IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.000,00 IVA compresa, in relazione alla esigibilità dell’obbligazione, 
come segue:  
 

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Num.        Comp.economica  

 2021   6419                     2021 

 

ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Data scadenza pagamento Importo 

2021  1.000,00 

 

 

http://www.acquistiinretepa.it/


 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1,  del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui 

sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente; 

 

Dare atto che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse in capo al 

sottoscritto; 

 

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 

33\2013. 

Trasmettere il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 

Inserire il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 

online dell’Ente. 

 

                    

 

Messina _________________                                                                       

Il Responsabile dell’Istruttoria 

Istr. Amm.vo Loredana Romeo 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE 

               Dott. Salvo PUCCIO 
 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole.  

              

        IL DIRIGENTE 

               Dott. Salvo PUCCIO 
 


